C In parte ista in spāli ponit medicīnas que hñt̄ resistere nōcumentē q̄ iducit he medicīne in cor q̄ sumi p̄fortatiue cordis. Sc̄da ponit medicīnas que resistit nōcumentē stomachi que etiā p̄fortat̄ stomachū. Tertio ponit medicīnas acceptabiles q̄ resistit nōcumentē cerebri q̄ iducunt̄ a medicīla. Quarto ponit medicīnas q̄ resistit nōcumentē epās q̄ p̄fortant̄ epār. Quinto imponit finē dicitis. — ibi. Medicīne quoq̄ stomaticē. — ibi. Amplius aut̄ t̄ de medicīnis cerebralib⁹. Quarta ibi. Et silī diximus. s.

ibī. Cum t̄ tibi superest. Prima p̄re p̄t̄est habere quattuor: si velim⁹ fin q̄ ponit medicīnas que quatuor modis resistunt no cumentis que iducunt̄ in cor a medicīna solutiua que q̄dēz cō fortant̄. Sc̄da ibi. Alie ait̄. Tertia ibi. Alie cum hoc q̄ cō fortant̄. Quarta ibi. Alia est medicīnarū solutiuarū: que in t̄roducunt̄ ab eis in cor. r̄lo aloes. adeit̄ lignūz aloes. doronigi est quedam radix valde aromaticā omnes partes legit simul per carū notitiam: cōuenientiaz in quā Dīali. s. in lib. de se cretis. t̄ tibi est. per hoc v̄ltimum verbū p̄t̄est haberi operād̄ ad quandam questionēm in qua cōsuetūt̄ queri. quare Ad̄m̄ sue non fecit mentionē de medicīnis cōfortatinis testiculorū cum etiā sint membra p̄ncipalalia. t̄ etiā er medicīnis solutiūs possint debilitari. possumus respondere duplicit̄. uno mo do q̄ p̄ cognitione tallū medicīnarū remittit nos Ad̄m̄ sue ad tabulas medicīnarū simplicium. t̄ ideo eas explicite hic nō posuit. vel aliter dato q̄ testicul̄ sint membra p̄ncipalalia non sunt p̄ncipalalia nisi p̄pter conseruationē speciei. non autem nōcumenta que iducunt̄ ex medicīnis sunt nisi inducta per se in operationib⁹ que faciunt̄ ad conseruationē indiuidū. t̄ non speciei t̄c. C Deinde cum dicit.

C Canon tertius.
M Elioram⁹ aut̄ medicīnarū opat̄es in pm̄ sc̄do cū eis r̄e: que p̄petate sua faciat vir tutez eaz p̄uenire ad memb̄z: cuius mate riam evacuare intendis.

C Post̄ Joannes Ad̄m̄ docuit consolare medicīnam solutiua per altā medicīnam secum commixtam que accelerat̄ & fortificat̄ eius operationem. t̄ etiā per medicīnam que removet eius nōcumenta que quidem inducit mēbris p̄ncipalibus. in isto capitulo docet eam consolare per altā medicīnam: que dicitur ipsum inducere ad membrū quod curare intendis: t̄ suā operationē mordificat̄. t̄ p̄mo ponit stentōe z suaz. sc̄do eregit̄. sc̄da ibi. Et sciunt̄. vel potest dici q̄ l̄ secunda parte dat modūm recollationis barūm medicīnarū. Circa h̄ main partem sunt duo notanda. primum est q̄ melioratio me dicīne solutiue est ep̄iplix. vna est que sit per medicīnam altā fortificantē & accelerantē operationēz medicīne. alia est que sit per medicīnam altā que appropiat̄ eam q̄ non est aliud q̄d appropriatio operationis ipsius ad membrū vel ad corporis a quo evacuare intendimus: ita q̄ non ab alio mō. primum melioratio medicīne solutiue acq̄ris in p̄mo ca. p̄cedēt ab isto in quo docēbat Ad̄m̄ addere l̄ v̄rtutē & opat̄es medicīne solutiue & accelerationē sue operātōis: s. sc̄da melioratio. ip̄t̄ medicīne solutiue acq̄ris per alto caplīm sequēs illō immediate. t̄ de illa ēt̄ nō t̄rendit Ad̄m̄. h̄c. l̄ sc̄dēt de etiā melioratioē q̄ ē per medicīnam altā appro priatē iām ad determinatā mēbris: sicut si caput aut̄ pecc⁹ aut̄ si milia. ista ēt̄ magna melioratio ī medicīla vel ī medicīnis. nā q̄d medicīla aliq̄ etiātū absolute a toto corpore ēt̄ q̄q̄ medicīla vult etiātū detinēt̄ hu. q̄ sīa ponam⁹ a detinēt̄o mēbro. mō medicīla de se hoc nō faceret̄ q̄re bonū ē miscere cā ea medicīna q̄ ipsaz ducat ad id determinatā mēbrū: t̄ est ab eo detinēt̄o hōrē. t̄ l̄ t̄c per illaz medicīaz remouet̄ ei⁹ nōcumentū. nā si volo etiātū sīa preter naturā detinēt̄ ī capite tm̄ t̄ exhibere medicīna evacuante absolute a toto. tunc qua rōne evacuabilis id sīa p̄ter naturāz detinēt̄ ī capite. ita evacuabilis etiātū id sīa naturale detinēt̄ ī epate aut̄ ī fīdachō aut̄ ī alio mēbro. t̄ sic idūc̄t̄ idē nōcumentū modo si miscueret̄ illi medicīna respicentez caput illaz ibi perduens remouebilis hoc nōcumentū. etiātū ex hac permitit̄e acq̄ris alio mai⁹ iūuātēt̄. nā si volo medicīna p̄fortatiūz ī cerebro evacuare: t̄ cuž medicīna solutiua nā si apponat̄ medi. alia que cereb̄z respiclat̄: t̄ illaz ducat ad ipsūz tunc medicīna solutiua vagat. q̄ si evacuabit̄ alia membra sīc cerebrū. t̄ sic etiātū q̄ nō insufficiēt̄ q̄titatē evacuabit̄ a cerebro. Sc̄da cīt̄ aduertendūz q̄ duplex est medicīna que alteri ad mirra faē ipsaz penetrare ad memb̄z. q̄dam est que hoc faē per sui v̄tutez vel per sui q̄litatez c̄bez p̄manī sc̄daz vel tertiaz sicut isto mō acētū vel v̄fr̄ omnis medicīla penetratiua. alia est medicīla que alteri adiutir̄t̄ facit illaz penetrare ad mēbrū per sui v̄tutez. occultā sīc p̄p̄ietates. sicut isto mō croc⁹ faē evēnire medicīnas epaticas. mō Ad̄m̄ intelligit hic non de primis medicīnis que faciunt̄ alias penetrare per v̄tutēt̄ cōm̄: s. de sc̄dīs intelligit que faciunt̄ alias penetrare per p̄p̄ietates eo q̄ semper sermo ipsius Ad̄m̄ de p̄solatēt̄ medicīnarū est respiciens formaz specificā. C Deinde cum dicit.

Et scimus quod virtus est quod regulat et distinguit iter
virtutem rei et virtutem. Medicus vero solus est porrigit na-
turam, cui melioris sunt mixtiones sibi invenit rep. mod. fecit
enim deus baptistus ut sancti rep. assumptas perpetuates na-
tura lineat et distinguat, alii tamen et alii, sic ubi gratia agari
cuiuscumque mixtione sticados; aut acori vivificant membrorum
capitis egritudinibus valere. Cum enim via vel cuius
tarassatio, et spica ad epar. Et cuius halasce, et isopo ad
pectus. Cofidimus ergo quod natura mandat ad loca di-
uerse necessitatis hoc et illud.

In parte ista eretur, vel possum^d dicere q^{uod} remouet dubius
crederet, n. aliq^s q^{uod} solū medicina admixta medicis solutis ipsam
aduceret ad sternacitatem nebras. q^{uod} natura ibi nil faceret, r^{es} dicit
q^{uod} est natura ad bovinum et facit: cū diuidam? cū sc̄m modū p^{ro}
mū, et sic p^{ro}cedit. A deo, q^{uod} p^{ro}mo ponit q^{uod} dā necessariis suo, p^{ro}posi
to. sc̄dō eretur sūb p^{ro}positū, et ibi. Felicitam^e, ergo, p^{ro}p^{ri}a l^{iter} duas
partes, p^{ro}mo ponit hoc necessariis suo, p^{ro}posito. sed et p^{ro}ferit quoddā corre
spondentia id declarando per sile, et ibi. Quare sunt, virt^e e que regulat
arunt q^{uod} cognoscat de sc̄. h^{oc} regular^e a cognoscēte, q^{uod} a deo v^{er} ab
s. n. q^{uod} cognoscat de sc̄. h^{oc} regular^e a cognoscēte, q^{uod} a deo v^{er} ab
c^{on}st^{it}utēt, medici vō tē, nā l^{iter} medic^e p^{ar}parat medicinas ipsi na
ture sūm q^{uod} est posse, effectio, n. sic sc̄lūisti ē virt^e t^{em} nō medic^e. A deo
est fāc p^{ro}uenire in sc̄la ad virtutē ut sc̄lū. ponit, quarto cande fē
p^{ro}p^{ri}a, de cibati de febricitatē carassatio, l^{iter} corea vel mitrasollas vel
adūltaria siluetra. C. Velide cū dicit,

medicis hoc at magis lura apparet. C. Deinde ea dicit.
Felicitam⁹ ḡ medicinas hoc mō in pmiscēdo. s. eis
ipaz v̄tutes ad mēbz: cui⁹ materiā cuare q̄rimus: p̄
enire faciūt. Et q̄ superi⁹ dixim⁹ medicinas: q̄z virt⁹
is vel ill⁹ mēbris appropāt. Tolum⁹ aut̄ nūc hic so-
letates faciētes v̄tutes eaz⁹ puenire ad mēbra oīdē:
In pte ista creqtur, ppoliti docēs solare medicinas soluti-
as per medicas aas que bñt cas supra p̄dicere ad determinatō mē-
bri, t. ad illo cuauare, ita q̄ nō ab alio, t pmo resumit suis pro-
positum. z̄ exēplificat illō declarāsper erēpla p̄icularia, z̄ ibi.
sic v̄bi grā. qd̄ di in pila parte notis ē. C. Dein cuz dicit.
Sicut v̄bi grā. Ad mēbri capitis faciētes scia que

Sicut vbi grā. Id mēbꝝ capitū faciūt facile que
ire vntes solutiū; nūr muscata ppe peonia; z stica-
os; z acorus; z rilo aloes; z sal indus; salgēma. z bal-
mū; z lignū ei; z semē ei; z anachard; z thus; z lau-
ani; z butbur scēden; z myrra; z camedreos; z came-
deos; z sgnantū; z squala; z spica; z castoreū; z gētia-
na; z serapinū. Id mēbra autē pectoris; z pulmōis;
cile faciūt quenire virtutes solutiū; ireos z alasce.
isopus; z crocus; z liquiritia; z succus eius; z passe; z
apilli veneris. z squala; z ameos; z cordument; z succ
aulis; z ius antig galli; z nasturciū; z amicdale; z pi

nce: et plinio vulpis: et fiseleos: et atellane: et oppopona
cū: et mirra: et serapintū: et rafan⁹: et calam⁹ aromatic⁹: et
affodil: et volubil⁹ maioz: et laur⁹: et calamētū: et fauina:
et viole: et aristologia: et dragantū: et gūmī: et olibanū
et mel: et zuccaz: et moy: et fenu grecū: et prassū: et li-
lī: et filia. Res vo q̄ faciūt puenire vītūt solutiū ad
epar facile sūt: spica et asarū: et anisū: et fenicls: et endi-
uia: tarascon: et amigdale amare: et foliuz: et daucus: et
eupatoriu: et absinthiū: et lacca: et cuscute: et grana q̄tu-
or cinamomū: et sparagi: et aq̄ ciceris: et camedreos: et
arnoglossa: et volubilis: et ireos: et laurus: et squinātū:
et camomilla: et fum⁹ terre: et aq̄ casei: succus fenicli: et
petrosilini: et poliū: et sglla: et vinū: et filia. Faciētia vo
puenire vītūt solutiū ad splenē sunt danc⁹: et calamē-
tū: et spica: et taramiscus: et capparis: et burchomariē.
et cortex salicis: et salgēma: et sal idus ireos: et acorus: et
prassū: et rubea cū q̄ tingis: et absinthiū: et eupatoriu: et
anisū: et fenicul: et sparagus: et cuscute: et scolopēdria: et
sglla: et asaz: et volubil: et scordeon: et agnus cast⁹: et
camepitheos: et amigdale amare: et aristologia: et filia.
Ad mēbra āt iuncturaz facile faciūt puenire virtutē
medicine: sicut zinziber: et armel sglla: et asa: et oppo-
ponacū: et tapsia: et aq̄ porri: et succus canl: et cordi-
meni: et acorus: et tria pipa: et scordeō: et camedreos
et camepitheos: et hasce: et amomū: et dolium: et filia.
Que ab āt ad alia mēbra virtutes medicinaz puenire
faciūt collige ex tabulis mediciaz simpliciū. Nlos āt
famosiora scripsimus. et q̄ sunt sicut radit.

In pte ista exegitur docens in spātiis solare medicinas solntias per spōpositionē alteri⁹ qui ipsas sāc peruentre ad mēbris de terminat⁹. et diuidit⁹ hec pars l partes ser. q; primo explicat medicinas solntias q; mixte medicinis solntiis faciat ipsas puentem ad cereb⁹. et sua ora. z⁹ explicat medicinas q; facit puentem medicinas solntias ad pecc⁹. 3⁹ ad epar. 4⁹ ad splenē. 5⁹ ad iſcūras. 6⁹ ad alia mēbra. Se tñ ab hoc excusans. z⁹ ibi. Ad mēbra aut̄ pectoris. 3⁹ ibi. Res aut̄ que faciat. 4⁹ ibi. Faciētā vero. 5⁹ ibi. Ad mēbra aut̄ iuncturaz. 6⁹ ibi. Que aut̄ ad alia oēs partes lege sit. ita tamē q; vñ cōc est aduertendu⁹. q; nō est sequentens q; vna et cādē medicina admixta medicina solntia faciat ipsam puentem ad diversa mēbra. et tñ Adesse ali⁹ ponit de cādē met se q; ipsa faciat puentem medicinā solntiā ad pecc⁹. et cereb⁹. et nō ad alia mēbra. sicut dñm est sūp̄ de medicina evacuatiua. ita dcendū est de medicina digestiua. nā si velle⁹ vñ犀rupo acero lo in digētione materie cōtentente in cerebro: aut q; alib⁹ non habem⁹. q; sic hrupus nō magis respicit cereb⁹ q; alia mēbra. sic facere mus q; dām decoctionez q; ponenter tes q; magis cereb⁹ respicteret. vt stados: et acornis: fistula: et cādā decoctione dare⁹.犀rupuz buchul. l. q; feden. l. q; aromatica asperat de idib⁹ alee. l. fistados. balasice. l. q; sop⁹ mōrātans. passe. l. pasule. Sifelēos. l. petro selini⁹ agreste: et aristologia. l. lōga: t rotifida. et prafī. l. marubin⁹ mōrā. l. celsi⁹ t domēsticū cuseste. l. podagrall. dante⁹. l. latifin⁹. l. paffinaca filiūstris brachomanie. l. pope⁹ pelon⁹. rubea cā q; nigra. l. rubea tinctioz. scord̄eon. l. alen⁹ filiūstre. barniel. l. excuta. mīnū. mīnū. mīnū. mīnū. mīnū. mīnū. mīnū.

Capit. II. de rectificatiōe medicināꝝ cū eo qđ op̄-
ponit eis cōplexione sua.

Liquit He. Ad es. Opponim⁹ at medicinē excedentī cū p̄ple xione sua quertēdo regi nē ad p̄mutatōe⁹ ipsi⁹: cū opposito ei⁹ qđ timet et cal. fri. bu. et sic. et p̄mēsurationem rei ad rē scbz exigētiā politatis vni⁹ ad alteraz. Sz b definiare si ē p̄htis inq̄sitiōis: sz ingrat hmoi plēitudi nē h̄fe cupiēs: et legat libz. Alii senis: et libz Elchidi. C Postq̄ mes. docuit rectificare medicinā solutinā p ea q̄ opponunt sibi in meliorādo eā sua p̄petrate: in dante idē facit p ea

Actia coadunet ptes stomaci qbus coadunatis et congregatis stomachus fortatur. in illo. n. stat ei fortatio et vetusitate carnis nido. ppiter sui caliditate. **C** Deinde cum dicit.

Acgrit est medicinas eae preseruatinas a putrefactione: imo remouet ea virtute et fortat corpora:

C Possum dicere quod est tertius eius iuuameta: et acgrit est medicina et preseruativa a putrefactione. s. aut respectu medicinaz solutiaz aut respectu corporis cui exhibetur respectu medicinarum. nam quae medicina solutia est delectabilis. et cum delectatione affluitur. sic stomachus eas melius amplectit. unde melius ad actum reducitur. sicut et hoc pertinet de cibo: qui cum delectatione accipit. et ideo res dulcis in ipsis medicinis solutius ponit quam quae non est aliqua medicina solutia que sit delectabilis gustu. et id propter hoc in omnibus affectionibus ponitur mel vel zucarum. licet etiam ponatur propter alias causas. et ideo zucarum et mel sunt causa materia olim confectionum. sicut olea est causa materia olim vnguentorum. sicut etiam oleum olivarium est causa materia olei: et ferrositatem. et excoitationem. ad adherentiam. et viscositatem in ipsis corporibus inflammatione generant: aut etiam inflammatione: quod scilicet oppillationes. dulcia. n. exsiccationes. elemunt splenem et epar. ut Galli ponit. id est de ingenio sanitatis. **C** Deinde cum dicit.

T Res vero salsa oium debili et tarde soluentia: et fortativa est. et proprie hoc prudent operatus est qui salsa gemma: cum agarico: misceri docuit: aut alias spes sal et salsi et epipi: hinc. et cum alijs multis. vigorant enim operationes ipsarum. et facilitatem licet agrere faciat huiusmodi exiccationem. et cadere in situm. Et in quibusdam conturbationem faciunt. et in quibusdam sedant.

C Ponit iuuameta sapientia falsi. et primo vnu. secundo altud. et ibi. Et res quae fortativa. et accelerativa mordacido. s. membra expulsio et ea stimulatio ad expulsionem. opus. n. s. ille medicus cum agario. s. corpore solutio: et salsi cum epitibimo. s. quae sal admiscebat. licet acgre re. et ex hac salsi appetit res salsa admixta solutio pter hoc quod facit iuuameta: facit et nocuameta. et id si sit aliquod corpore valde macrum et exsiccatum aut faciliter currat sicut non debet. cum medicina solutia ponere sal. vel res salitas. et in quibusdam faciunt conturbationem. s. in corporibus siccis et in quibusdam sedant ut in corporibus humidis. **C** Deinde cum dicit.

Et res quae salsa et ventositates dissoluit et acgrit medicinis subtilitate et facilitate. et esse facie incisivas: necnon et preseruativas: a putrefactione. imo remouet ea et exicare humiditates submersas et ibilitas et icidere adherentes viscosas et grossas. et hec est ei proprietas et remouere oppillationes.

C Ponit aliud iuuameta et p. q. acgrit et preseruativas a putrefactione. s. se aut alias quae eis admiscantur consumendo humiditates malas. que eis admixta sunt cum putredinis et ista res salsa ratione sue subiecta terrestris stringit et coadunat partes membrorum a quibus facta est presumptio superfluitus quod partibus membrorum coadunatis castor fortat in membro unde melius regit suas humiditates que operari babent. **C** Deinde cum dicit.

T Res quoque vinctuosa adiuuat in lubrici faciendo lubricam. n. magis lubricam reddit. adherente vero: vel apta adherere salsi lubricare facit. acuitatem frangit. et ferrositatem et asperitatem lenit. Medicina quoque tarde operatis habilitate acgrit facies cito descendere quandoque in quibusdam sit ex facientibus nausea et debilitatibus stomachi. **C** In parte ista potest iuuameta medicina quae in sapore est vinctuosa. Res quoque vinctuosa adiuuat in lubrici faciendo. nam medicina quae curat lubricum faciendo cum viscositate huius aliquantum et acuta sub a modis vinctuosa est acuitatem frangit: vel est obtundit. et hoc dicti ponit. **M** edicula. n. pro quod lubricum facit magis lubricum sui viscositate et humiditate debilitantibus stomachum propter sui superfluitatem lenitatem. nunquam eis medicina solutia debemus ponere aliquod vinctuosa: sicut esset oleum violatum vel amigdalum. unde nunquam sic removere debemus reubarbarum: aut agaricorum: cujus his medicinis vinctuosis: sed solu cum medicinis habentibus virtute tenuias et fortantia stomachi. **C** Deinde cum dicit.

T Res autem dulcis medicinas delectabiles esse facit. et est sicut fundamentum. et materia res miscibilium. et facit medicinas agrere esse lauatinas: abstinentias. et ministratinas. Horribilitatem autem medicinaz remouet: et turbationem sedat. Acuitatem vero: et ferrositatem fran-

git. **S**ed medicina tarda operatis fortat et adherentias remouet: et lubricare facit corpus quoque fortat: licet in quibusdam inflammatione ginet et vetusitates.

C Ponit iuuameta que acgrunt medicinis solutia per adhesionem medicinaz in sapore dulcius. dicentes quod medicina in sapore dulces medicinas delectabiles esse facit. et hoc non est modicum. nam quae medicina solutia est delectabilis. et cum delectatione affluitur. sic stomachus eas melius amplectit. unde melius ad actum reducitur. sicut et hoc pertinet de cibo: qui cum delectatione accipit. et ideo res dulcis in ipsis medicinis solutius ponit quam quae non est aliqua medicina solutia que sit delectabilis gustu. et id propter hoc in omnibus affectionibus ponitur mel vel zucarum. licet etiam ponatur propter alias causas. et ideo zucarum et mel sunt causa materia olim confectionum. sicut olea est causa materia olim vnguentorum. sicut etiam oleum olivarium est causa materia olei: et ferrositatem. et excoitationem. ad adherentiam. et viscositatem in ipsis corporibus inflammatione generant: aut etiam inflammatione: quod scilicet oppillationes. dulcia. n. exsiccationes. elemunt splenem et epar. ut Galli ponit. id est de ingenio sanitatis. **C** Deinde cum dicit.

In insipida vero res adiuuat in lubrici faciendo: et extinguedo inflammationem et frangendo acuitatem. et removendo ferrositatem et mordicationem:

C Ponit iuuameta sapientia. et id est huiusmodi. et supra secundo capitulo quod res insipida est etiam alia sapores extinguitur. **C** Deinde cum dicit.

T Res quoque acetosa adiuuat in faciendo. et cum hoc est frangit inflammationem medicina. et sedat mordicationes. et acuitatem. et facit ea agrere subtilitatem et penetratorem:

et sedat conturbationem et nausea. et fortat stomachum castum: et corpus: et sedat inflammationem cordis per medicinam acquisitam.

C In parte ista ponit iuuameta rei acetose. sedat inflammationes per frigiditatem. et sedat mordicationem per humiditatem eius. et confortat stomachum castum: eo quod est levitatis appetitus: ful frigidity per materialis acquisitionis. s. a medicina solutia. **C** Deinde cum dicit.

T Res vero stiptica medicinaz oiu et virtutes et operationes felicitat. **C** fortat enim cor: et stomachum: et corpus: sedat animam a subuersione: et a nausea. acuitatem frangit: et inflammatorem: et opponit medicina: cuius proprietas est aperire venas a parte sanguinem manare faciente: et excoriare viscera. Et ei que est superflue attractoris et ei que in visceribus lenitatem multiplicat.

C Ponit iuuameta quae agrunt medicinis solutia. a medicina stiptica quod medicina stiptica in sapore frigida et grossa. fortat n. cor: et hoc resistit nocturnis medicinae. et sinthomatus que sunt rone sue venuositatis. coadunat enim calorem cordis. et stomachi acuitatem frangit. quod est frigida. et opponit et cetera. nam ipsa haec sunt terrestri et grossa subiecta stringere et oppilare porros et officia venarum. totum postea est notum subiectum suum et cetera. **C** Deinde cum dicit.

C Et est de melioribus miscibilibus in medicina: que soluit cum acuitate.

C In parte ista immediate posita. ostendit gnatit iuuameta ipsius medicinae stiptica cum alijs medicinis solutius admiscetur. In parte ista sparsa ostendit iuuameta quod ipsa facit ipsi medicina solutione in sapore est acuta. et primo ponit quod ostendit. et exegitur et id est. hoc tribus modis. Primum quod opponit sibi ex parte subiecta. et secundum aliqd ex parte qualitatum. Frigida. n. res stiptica acuitatem: sicut diximus: et inflammationes propter quod laudauerunt verificatores scamoneam: que assiat in citonibus. et mixtione ex eis. Secundum quod ex eo mixtione huius sit pressio: et facilior a corpore medicina expulsio. Propter quod virificauerunt effectum scamoneam: quod eis mirabolans miscuerunt. Tertius: quod non sit pressio nocturnorum cordi et membrorum nutritiis ex admixtione stipticorum: cum medicina sic superius diximus.

Canones

CHic declarat qd dixit et diuiditur in tres sicut tres sunt modi per quos medicina stipita opposit effectib^m malis lpi^m medicina soluientis est accute. z ibi. Scdm qz. 3^m ibi. 3^m qz. lege rot*s*. si op ponit sibi et pre subay eo q res in sapore acuta est subtilis sube*z* res stipita est secca terrestris et fz aliqd ex parte qualitatuz. nā res in sapore acuta ē calida. stipita autē est frigida acutitate. s. me dicine solutiue. ppter qd tē. vbi est adterritendum sicut apparet itra. caplo & scamonea. ipa scamōea z solata multis modis. Uno mō p solata assitatione nō cum re alia admixta: fz pōsi ster tegulas ad ignē. z mō z solata. qz accipit pasta et farina frumenti vel orede: z ex ea fiant due cruste: postea scamōea claudit ster illas duas crustas et ponit in furno iter tegulas et tadiū dimittit quo usq pasta sit decocta. et tunc scamonea sit z solata. Tertio pōti solari per citoniam. z hoc est duplī. vno mō. qz accipit scamonea et bene postea cooperit et ponit iter citonia ita q citonia ponatur ad ignem. siue in furno: et scamonea circundetur ab illis citonis. vñ quo usq citonia sunt bñ assata: tunc scamonea ē z solata. alto mō sic. qz accipit citonium et diuidit per medium: et l vtraqz parte fit zcauitas extrahēdo medula cum feminib^m q sunt in vtraqz par te citonii. postea spilet vtraqz zcauitas ex scamonea. et bñ postea cooperit. et vniqz vna para citoidi cum alia valde. postea ponit illud pomum in furno vel iter tegulas vel sub cinerib^m vbi ster quo usq pe. aum sit bñ decocti. vltio habet scamonea z solata. z hec z optia tpi^m z solatio. nā lde scamonea acqrit stipiticitatē. remittitē et sua acutitas. qz nō soluit ita fortiter. vñ aliq ei^m virtus acuta remanet in citonio. vbi ē citonium ita solutiuz sc̄ scamōea q cum mirabolani cōmiserat. nā ipa scamōea ex multa mora quā posset facere in sto. posset stomachi mo: dicare sul acumile q cum mirabolani cum ea admiscetur zpalium sui stipiticitatē ita. et sto. et qd in eis ē. vbi cito sit eius operatio et nō multū moratur in sto. sicut superius diximus. s. in fine presentis lectionis.

Et vniuersaliter qdē oībus medicis associata ea-
rum operatōe icolumitat.

Consuimū dīc q̄b hic Adesue qđe dīrerat d̄ iuuamēto medicī
ne acute qđ acq̄rit a medicīa stiptica; ḡfīalizat ad oēni aliā medi-
cīm̄ euacuatiā vel attractiā. nam oēs eaz̄ operatōes scolumit-
tat. nam iōa medicīa stiptica phibet debilitatē qne posset accide-
re mēbris p̄cipialib⁹ a medicīa. sive debilitatē p̄prietatē sive
per qualitatē primas scolum̄ vel tertiani. t̄ id Balian. ii. cō. Ite-
gre docet cū resolutiū stiptica admisſere. t̄ precipue duz̄ aposte-
mata sunt in Isterio lib⁹ mēbris. stiptic̄ enī remouet sūb nocumē-
tum. **C**onclūde cumi dicit.

CEt res qđz dulcis oībus medicinis preter qđ sal-
se iuuamentum prestat.

C In parte ita Hæc ostenditq; sic vitis pueritio medicinaz ex parte saporz, q; tñ utilissim; aliter fuerit supra diuisa, et diuidit in sex partes sibi q; hoc variaf sex modis rōne saporz apotropaiz, sed ad ibi. Et vincuolat³ ibi. Rei aut acetose.⁴ ibi. Rei vero lapi de.⁵ ibi. Rei vero salte.⁶ ibi. Rei aut amare. Dicit sic d' pma parte. Se reteret salte cā est nazvi ibi statu ponet sapor falsius ad mirraria cā dulci est cā nauseas. **C** Deinde cā dicit.

CEt vinctuosi qdēz cū acuto bona est p̄mixtio. ⁊ cūz amaro. ⁊ cū oī qd̄ serrostatē facit. ⁊ excoriationē. ⁊ qd̄ nō facile lubricat. ⁊ qd̄ mordicatioēz gnat: Inutiliter vero cū re dulci ⁊ re isipida. s̄z cū re acetosa ē pronior ad vomitum ⁊ subuersiōnem.

Considit que sit utilis aut intilia permixtio res vinctuose cum aliis: et dicit: vinctuosi qdez csi acuto bona est permixtio. nam vinctus sapor frigida acutus. qd virtute eius temperatur: et ei^o caliditez et csi amaro. ppter. scande csi: et csi os qd scorbutate facit et pbit. bet excoriatibus. inutilis vero csi re dulci et insipida. nam ex tali permixtione non adducit iumentum nec nocumur. qd lutilis est ei^o permixtio csi etia. sⁱ csi re aceto. et csi csi. nam res accepta scidit. vinctus saepe lenit id qd scidit est csi subleuat. id ad supiora stomachi sui levitate et raritate: quod mouet ad vomitum. **C**onsidit csi dicit.

Rei aut acetose cū medicia acuta vīl est pmixtio:
z cū dīci: z cuz oī re iſlāmabilis: z mordicatiua.
Inutīl
vō ē cū amara z salsa, z ſtiprica, z excoriatia, z ferroſa:
Conſidit que ſit vīl aut inutīl, pmixtio rei acetose cū alijs me-
dicinis diuerſificatis in ſapore. Dicit ſic. Rei aut acetose, cū acu-
ta eſt vīl pmixtio, nō res acetosa frigida eſt z humida, vīl ſui ſri-

giditate & humiditate remouet caliditate medicina acute superfluaz, & cū dulcī: & cū ol' re l'stammibili. cā est. q: talis p'mitio m'stu'z prouocat appetitū. vñ videm' q: si q's misce piper cū acetō q: hec p'mitio sumpta. M'stul'z fortat stomach'z excitat appetitū cī'. & cū ol' re mordicatinā. s'est v'l' eis p'mitio: eo: q: remouet eaz caliditatē & inflammatiōne. futili aero tē. cā est. nā ipsa ita & mordicatinā sicut ille. & multo plus mordicare si cū eis admisce retur. C Deinde cum dicit.

Crei vo insipide cū acuta: t amara: t salsa: utlis est
pmixtio: t cū serrosa: t excoriata: t inflammativa: t mo:
dicativa. Inutilis vero cum stiptica.

Condit que sit utilis aut lutulis pmixtio medicis lispida cum alijs. et dicit reivo te. c. est. nra lpa medicina lispida est aqua l sub- vni etia remouer oem sapori excedentes vel excellentes. sive n. remittit ferrora et ercoriatia te. supple et quieties pmixtio rei. lispide. lutulis vero lispatica. nam med. lispiti. no bz sapore excedet: qre no ldiget: vt c. ea admisces et medicina: q. restat ei sapore: qual est medicina lispida. **D**einde cum dicit.

Crei quoqz falso cū acuta: **t** amara: **t** d^lcī: **t** vñctuo
fa iutilis est permissio. nisi cū his proprie quoqz operatio
est debil: idiget tu profortatione. Sunt enī acutuz **t** fal-
suz profortatiua: diuz debilir **t** tarde soluentiū.

Considérat q̄ sit utilis aut inutile p̄mptio rei salte cū alijs medicis diversificatis sapore: et q̄ indiget fortatio in sui operatiōe, acutus, n. t. c. notabile verba, nā acutis t. falso: morditādo accelerare t. festinare facit operationes medi. t sustinet q̄m in tali sapore sunt. **C**onclūde cū dicit.

Crei afit amare & acute sc̄bm̄ aliquid vtilis est pm̄itio: utilis vero cū re salsa, & omni faciēte excoriatōe, & ferrositatē, & desiccationē.

Condit que sit utilis aut inutilis permixtio rei amare cū alijs
medicis rōne saporis sīz aliquid. inquantū. s. acutū accelerat opera-
tionē amari utilis cū falsa. s. permixta res amara. inquantū ita bīz
eruccare sic falsa. et ol faciente quā res amara ex diuturna pumane
tia ei in parte excoriat sic acuta vel alia. **E**stēc cū dicit.
Sunt etiā ex rebus; que scđm 2ditionem subarū
admixtū ad remouendū malitiam medicis fūctis res cō-

adiuuat ad remouendū malitiā medicie sicut res co-
glutinatue & h̄stes viscositatē. Nec n. opponunt me
dicinis q̄z proprietas est excoriare viscera: & aperire
venaz orificia: sicut recie dicim⁹ misceri dragantū
aut mastice: aut bdelium cū aloë: & colloquintida. & cu-

cumere asinino. et siliq^o. Et dixit qdam q^o laudanū ad ista ē mirabile: et ppe pmītū cū colloquintida. et paucō oleo rosato. et alijs adiuenerūt alia: sic ī ptib^o dicem^o. C In parte ista docet solare medi. solutias per positionem alias medi. q^o resistat nocumētis eaz rōne sube. he enim tē. nam he medi. sui cōglutinatione coadūtant partes intestinoꝝ. vnde non excoriānt et oppilāt et astringunt. vnde phibent apertōnem osificioꝝ venarū cū aloe. q^o aperit osificia venarū: colloquintida. s. q^o excoriat intestina. vñ cū colloquintida qñc admiscim^o oleum rotat. vt. s. ertinguat ei^o calitatem: t. pblbeat excoriatōz intestinoꝝ sui viscitatē et aliquāt sui stipticitatē.

Capit. III. Proportione rei sibi iuicez ligendaz.

卷之三

Inquit Joanes Heben Desue. Modus
est et proportio est attendi opus in primitione
sibi unicem: rex quaz precessit rememoratio
ut soleat medicam ex diversis proprietatis
bus sigillatis vna virtute. Et erit iten-
tia hic apprehendens exigentiam quantitatis medicinaz in
primitione vnius ad alteram: per considerationem proprietati-
bus tamen. Quomodo autem solent medicine per apprehensionem
exigentie quantitatis et qualitatis eaz lege librus Hal-
senis: et Alchaindi. et inuenies. Consideratio atque bre-
uiter hic intendimus sit hoc modo.

Universales

17

cet eas consolare per proportionem quantumitatuum medicinarii admiscendari cui medicia solutiua: et hec est magis decimatio bius proportionalitatis gialis. vñ ostendit virtus medicina que admisceat medi. solutiue debet ex multa aut pauca in cestitate aut. eis uia. determinatione ait specialie hui? facit in sebo tractatu. ostendit et qualitate debitis ipsi turbis aut zinziber. qđ. s. admiscetur virtus turbis debet ex im vel min? vel plus qđ zinziber. et pmo omittit hysteron suā. z° cregetur. z° ibi. Ols medicina. et proportiones cestitaria. et nouū est. C. Velde cō dicit.

Contra omnia et non est. **E**nde cō dicit.
Omnis medicina solonem faciens: aut est fortis
virtutis: aut debilis: aut mediocris. **T**oco aut virtu
tem: posse medicina: quo i^{mp}ressione*z* effici corporib^z
nis. Et posse qdem hmoi forte est. siē dixim⁹ i medi
cina multe acuitatis. siē est scamonea: euforbiū: alme
sereon: et silia. **D**ebole vero in eis: q ad lat⁹ declinant
in columnū. siē sunt medicina dulces. siē viole: et cassia
fistula: et terenabini: et silia. **M**ediocre at in eis q sunt
debilis acuitatis: et debilis amaritudis: et que sunt in
ter illas: iter quas et sunt gradus: et elevatiōes in boni
tate: et malignitate plus vel minus.

Ecce malignitate plus vel minus.
Ereptur docēs. si uenire debitā pportionē cōtitutuā allat
medicinalē que cū iū medīcia solutiua debet admiseri. t̄ h̄mo po
nit quasdiꝝ pditiones vtiles suo pposito. z̄ erēplificat suu
ppositu. z̄ ibi. Pōne ergo. Dīla l̄ duas. Dīlo pōit diuisiōne
quādā. z̄ oñ dīc que sūr medicale p̄solatē medicinas solutiuaſ.
z̄ ibi. Adhuc aut̄ oñ res. Dīla in duas. Dīlo pōit hāc diuisiō
nē. z̄ declarat mēbra diuisiōnis. z̄ ibi. Et posse qđe huī? Dīl
ia l̄ duas. Dīlo fac qđ dēcī ē. z̄ qđā dēcī ex pōit. fa ibi. Uo
co aut̄. Illa p̄ t̄ posse dīlīf in tres ſim q̄ tria erat mēbra diui
ſioſ declarāde. ptes patēt. oñ iste ptes legit fil. almezerēd. l. gra
ua mece. vel lāciole. ſit me. dulces ſit vole rē. cauſa eſt eo q̄
nō ſolutū ſerēdo viz nature. Imo ſolutū cū delectatōe ipius rē.
totū id eſt notū. C Deinde c̄ dicit.

Cad huc autem omnis res quae est sic bezabar in emenda-
tione medicinaz solutioes facientiuz; aut est magni iu-
namenti; aut parui; aut mediocris.

Conit alia diuisione medicinæ que sunt cœsolantes medicinas solutiuaæ, t. p. ponit diuisionem, z. declarat mebra diuisionis, z. ibi. Et qd' magni lunaienti. Solia in duas. Primo facit qd' oīciis est, z. expōit qd' nō vocabulū sine dictu statiz. z. ibi. C' oīciis, has legit simul, besabar, i. medicina gloriav' vel resistēs venenostitati medi. solutio[n]e. **C** Deinde cū dicit.

Celoco quā iuuamentū oē illud qđ medicie solutiue obijicitur: aut quo virtus regit: aut mala comple^oxio remouetur.

Cmodo exponit vocabulū dī. Uoco aut̄ iuuamētū omne qd̄
medicile solutiue obicit. & p̄cipue sue venenositat. t̄ hoc erat su-
ple vñu nocomētū qd̄ pueniebat ab ip̄a. aut suple voco id c̄ eū
iuamētū quo vlt̄ cordis regif. ita qd̄ medicile solutiua rōne suo
rā pess. mox acciditū cordi nō occurrat vt supra pōebar. hoc n.
erat alio et̄ nocomētū. aut suple voco id c̄ iuuamētū quo mala
spistro. s. medicine solutiue vt qd̄ est multuz calida remouet. t̄
hoc erat eius terriū nocomētū: qd̄ ab ip̄a pueniebat a sua p̄ma
qilitate. **E**ninde cū dicit.

Et quidem magni inuamenti rez dico: in quod intentos oes aggregantur: quod diximus: cum hoc est quod potest effici nutrientium nostrum corporis. si res dulcis. Nam autem iuuentutis res dico in quod uinum: vel duas ex intentis suis: quod diximus: iuuenies: prout hoc quod possit esse nutrimentum nostrum corporis: immo est ad alterandum et permutandum tuum. si est res amara res salsa: sanguinea: et filia. Et voco re mediorum iuuentutis in quod plures ex intentis predictis iuuenies: cum hoc est quod secundum aliqd potest effici nutrimentum nostrum corporis. si res uinctuosa: aut res insipida: et res in quod sunt dulcedine et poteritatem est iuueniri sic sunt dactili et ceteri dulcedinez et poteritatem est iuueniri sic sunt dactili et ceteri dulcedinez cum acumine. si mel: aut dulcedine: tonia aut dulcedine cum acumine. aut dulcedine cum insimilacione: aut dulcedine cum acetositate sicut muza: aut dulcedine cum insimilacione.

piditate, sicut poma,

Amodo declarat membra divisione. et pmo vnu. z^o aliud. z^o vi
timu. z^o ibi. Parui autem unam eti. z^o ibi. Et voco re. die sc. In
q^o itenies oes. s. tres nuc dicte aggregatur. s. q^o totu obicere mal
effectib^o me. solutio. Zfortat et cor ne ei occurrat venuostas
medi. remouet eti ei mal^o zplexionez. cu hoc etia pote effici nū
trimenti corporis ut res dulcis se est faba. vnu granatoz. sirup^o
rosat^o et violat^o. hoc n. cu hoc q^o facit illas tres itenies nuc di
ctas pnt effici nutritias corporis. pui aut et c. expleri illo sicut si pi
per miscerit^o cu sea. dato. n. q^o pip facit qdā unam eti. q^o
zfortat stoma. et cor. ad remouer sine alterat zplexione calidu sea
monec cu sit calidu codē mō vel mouer de alijs. sic sunt dactili
et citonia. hec. n. pp sui stipticitate zfortat stomachu et cor. s^o per
ez dulcedinez nutritiunt. se muza et meli. se mitica. t. poma gra
nata que sunt media iter dulcia totali et acetosa. nā et cor alijs.
li dulcedine nutritiunt. et per eoz acetositas resistunt zplexo calli
de sp^o sciamonec vel alterat^o solutiu se poma. s. siuistria vel se
poma apte sic vocata. et picipue poma que vocam^o francisca et c.
C Deinde cum dicit.